2023 年９月 26 日

各 位

会 社 名  北 海 道 歯 科 産 業 株 式 会 社

（コード番号 7693 TOKYO PRO Market）

代表者名 代 表 取 締 役  山 田 哲 哉

問合せ先 取締役管理本部長  神 谷 康 弘

T E L  011-813-5556

U R L  https://hokusan-kk.co.jp

当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、2023 年９月 11 日付で訴訟を提起され、2023 年９月 26 日に訴状の送達を受けま

したので、お知らせいたします。

記

１．訴訟が提起された日

  2023 年９月 11 日（訴状送達日 2023 年９月 26 日）

２．訴訟の原因及び訴訟提起に至った経緯

2023 年４月 19 日に「（開示事項の中止）株式会社オールデンタルマート株式の取得（子会社化）

の中止に関するお知らせ」にて開示いたしましたとおり、当社は、2023 年３月 31 日付で株式会社オ

ールデンタルマートの株主である谷脇光弘氏と締結した株式譲渡契約（以下、「本契約」といいいま

す。）を解除することを決議し、合意解除を求めてきましたが、谷脇光弘氏からは代理人弁護士を通

じて、本契約の解除は有効ではなく、株式譲渡代金 1 億 4,500 万円を支払う義務を負っていると主張

され、2023 年９月 11 日に札幌地方裁判所に訴訟を提起されました。

３．訴訟を提起した者の概要

(１) 氏名 谷脇 光弘

(２) 住所 北海道札幌市

４．訴訟の内容

内容       ：株式譲渡代金の支払請求

訴訟の目的の価額 ：1 億 4,500 万円

５．当社の対応

当社といたしましては、本契約の解除は有効であり、株式譲渡代金を支払うべき義務はないものと

考えておりますが、今後、原告の主張及び請求内容を精査し、裁判で粛々と当社の正当性を明らかに

する所存です。

なお、本件訴訟による当社の業績に与える影響等は現時点で不明ですが、今後開示すべき事項が判

明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上